
 
 

 

 

 

 

 

            I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Tel. 096821119         Fax 0968441786       

email: cztd04000t@istruzione.it   pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.gov.it 
 

  

Prot. n. 4166/10-05                                                                                                    Lamezia Terme, 18-05-2018 

  

All’Albo on line 

In Amministrazione Trasparente 

Agli Atti della scuola 

 

 

 

PROGRAMMAZIONE 2014-2020 - ANNO SCOLASTICO 2017-2018 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-53 – “SCUOLA DINAMICA” 

 

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria definitiva – esperti interni - fondi strutturali europei- programma operativo 

nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 

e in quelle periferiche”, Fondi Strutturali Europei – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Sotto-az. 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Avviso Prot. n. AOODGEFID/10862 

del 16/09/2016. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione 

Scolastica potrà coinvolgere nella realizzazione del progetto formativo personale interno o esterno; 

 

Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di 

selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

 

Visto che ai sensi dell’art. 40 del D.I. 44/2001, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

Viste le delibere n. 03 del Collegio Docenti del 17 /01/2018 e n. 03 del Consiglio d’Istituto del 17/01/2018, che stabiliscono il 

limite massimo dei compensi attribuibili in relazione al tipo di attività e all’impegno professionale richiesto 

nonché i criteri di comparazione dei curricula, con relativo punteggio ai sensi dell’art. 40 del decreto 

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it


interministeriale n. 44 del   2001; 

 

Visto che il conferimento dell’incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 

parità di trattamento e comunque sempre dopo aver verificato che tra le risorse professionali dell’istituto manca 

la disponibilità ad assumere l’incarico di esperto o le adeguate competenze; 

 

Vista la circolare ministeriale n. 34815 del 2 agosto 2017 che tra i criteri di reclutamento del personale indica alle 

scuole la: “Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno. Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica 

deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità. 

Al riguardo, si evidenzia che occorre svolgere una reale ricognizione sulle professionalità corrispondenti allo specifico 

percorso formativo o disponibilità di professionalità interne all’Istituzione Scolastica medesima che siano in grado di 

adempiere all'incarico. A titolo esemplificativo, l’Istituzione Scolastica può svolgere tale verifica rendendo noti i propri 

fabbisogni; 

 

VISTO il proprio avviso per l’individuazione di docenti esperti interni, prot. n. 2641/10-05 del 31/03/2018; 

 

VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature per la selezione 

degli esperti, prot. n.  3021 /10-05 dell’11/05/2018; 

 

CONSIDERATO che per varie problematiche organizzative la commissione non ha potuto operare entro i 

termini tecnici fissati nell’avviso di selezione; 

 

VISTO il verbale della commissione, prot. n. 3933/10-05 dell’11/05/2018, dalla quale emerge che per soli 2 

(due) dei 6 (sei) moduli del progetto, è stata presentata candidatura; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria, prot. n. 3958/10-05 dell’11/05/2018; 

 
CONSIDERATO che alla data di scadenza, fissata dopo 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione della graduatoria 

provvisoria, non è stato presentato alcun reclamo, 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’albo on line dell’Istituto e in amministrazione trasparente della graduatoria provvisoria allegata, relativa 

agli esperti interni di cui all’oggetto. 

 

Avverso la graduatoria definitiva, è ammesso reclamo a questo ufficio entro i termini di legge al giudice 

competente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Blandino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993 

 

  



 

 

         I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Tel. 096821119         Fax 0968441786       

email: cztd04000t@istruzione.it   pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.gov.it 
 

GRADUATORIA DI ESPERTO DEL PROGETTO PON 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-53 

“SCUOLA DINAMICA” 

Modulo “Matematica…Mente” 

TITOLI 
Cognome e Nome Laurea 

specifica 

Laurea 

oltre 

100/110 

Laurea 

con 

lode 

Docenza 

Universitaria 

(min. 30 ore) 

 

 

Docenza 

Scuola 

di 

ogni 

ordine 

e grado 

Pubblicazioni 

coerenti con 

la tipologia di 

intervento 

Specializzazioni, 

corsi di 

perfezionamento 

post lauream, 

master 

Docenze in 

progetti 

Coerenti 

con la 

tipologia 

di 

intervento 

Docenze 

con 

l’Istituto 

in progetti 

coerenti 

con la 

tipologia di 

intervento 

Proposta 

Progettuale 

 

Totale 

TAVERNA DOMENICO 10 0 0 0 12 0 0 0 10 30 62 

            

            

            

            

            

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Blandino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it


         I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Tel. 096821119         Fax 0968441786       

email: cztd04000t@istruzione.it   pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.gov.it 
 

GRADUATORIA DI ESPERTO DEL PROGETTO PON 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-53 

“SCUOLA DINAMICA” 

Modulo “Creativa…Mente” 

TITOLI 
Cognome e Nome Laurea 

specifica 

Laurea 

oltre 

100/110 

Laurea 

con 

lode 

Docenza 

Universitaria 

(min. 30 ore) 

 

 

Docenza 

Scuola 

di 

ogni 

ordine 

e grado 

Pubblicazioni 

coerenti con 

la tipologia di 

intervento 

Specializzazioni, 

corsi di 

perfezionamento 

post lauream, 

master 

Docenze in 

progetti 

Coerenti 

con la 

tipologia 

di 

intervento 

Docenze 

con 

l’Istituto 

in progetti 

coerenti 

con la 

tipologia di 

intervento 

Proposta 

Progettuale 

 

Totale 

CERAVOLO ANNA 0 0 14 0 12 0 0 2 0 30 58 

            

            

            

            

            

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Blandino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it

